
1 
 

 

 

 
 

R.020.134.2022 
 

 
Zarządzenie nr 134/2022 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do zarządzenia nr 86/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia Zasad alokacji środków finansowych na mobilność 
w Państwowej Uczelni Angelusa Silesiusa w programie Erasmus+ dla projektu: „Mobilność 

studentów i pracowników instytucji szkolnictwa wyższego” (umowa nr 2021-1-PL01-
KA131-HED-000005265 w okresie 26 miesięcy: od 2021-09-01 do 2023-10-31) 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2022, poz. 574 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

W związku z aktualizacją stawek stypendialnych dla mobilności w szkolnictwie wyższym w 
programie Erasmus+ (konkurs wniosków w roku 2021) przesłaną przez Fundację Rozwoju 
Systemu Edukacji w Zasadach alokacji środków finansowych na mobilność w Państwowej 
Uczelni Angelusa Silesiusa w programie Erasmus+ dla projektu: „Mobilność studentów i 
pracowników instytucji szkolnictwa wyższego” (umowa nr 2021-1-PL01-KA131-HED-
000005265 w okresie 26 miesięcy: od 2021-09-01 do 2023-10-31), które stanowią załącznik 
nr 1 do zarządzenia nr 86/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ust. 2 pkt 3 stawkę stypendialną 500 € zastępuje się stawką 520 €. W związku ze 
zmianą tabela otrzymuje następujące brzmienie: 
 

Długoterminowe wyjazdy studentów na studia (SMS) 

Grupa  Kraje należące do danej grupy 
Stawka miesięczna  

stypendium - kwota 
EUR  

 I 
Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Liechtenstein, 
Luksemburg, Norwegia, Szwecja oraz kraje regionu 14 
(Szwajcaria, Wielka Brytania, Wyspy Owcze) 

 520 € 

 II 
Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Malta, 
Niderlandy, Niemcy, Portugalia, Włochy oraz kraje 
regionu 5 (Andora, Monako, San Marino, Watykan) 

 III 
Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, 
Republika Macedonii Północnej, Rumunia, Serbia, 
Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry 

 450 € 

Kraje partnerskie (za wyjątkiem krajów z regionów 5 i 14) 700 € 

AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH ANGELUSA SILESIUSA 

 
REKTOR 

 
 
REKTOR 

 
58-300 Wałbrzych 

ul. Zamkowa 4 

tel. (074) 641 92 00 

 



2 
 

2. w  § 3 ust. 2 pkt 3 stawkę stypendialną 650 € zastępuje się stawką 670 €. W związku 
ze zmianą tabela otrzymuje następujące brzmienie: 
 

Długoterminowe wyjazdy studentów lub absolwentów na praktykę (SMP) 

Grupa  Kraje należące do danej grupy 

 
Stawka miesięczna  

stypendium - kwota 
EUR  

  

 I 
Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Liechtenstein, 
Luksemburg, Norwegia, Szwecja oraz kraje regionu 14 
(Szwajcaria, Wielka Brytania, Wyspy Owcze) 

  670 € 

 II 
Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Malta, 
Niderlandy, Niemcy, Portugalia, Włochy oraz kraje 
regionu 5 (Andora, Monako, San Marino, Watykan) 

 III 
Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, 
Republika Macedonii Północnej, Rumunia, Serbia, 
Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry 

 600 € 

Kraje partnerskie (za wyjątkiem krajów z regionów 5 i 14) 700 € 

 
3. Zmienia się zapis w § 7 ust. 5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dodatkowe 

środki z tytułu tzw. green travel otrzymuje każdy uczestnik mobilności (student, 
absolwent, pracownik) odbywający podróż z wykorzystaniem niskoemisyjnych 
środków transportu, takich jak: autobus, pociąg lub wspólne korzystanie 
z samochodu, pod warunkiem, że taka podróż przebiega na ponad połowie 
realizowanej trasy. Przez wspólne korzystanie z samochodu rozumie się podróż co 
najmniej dwóch uczestników mobilności udających się w to samo miejsce.”. 

4. W § 7 dodaje się ust. 9 w następującym brzmieniu:  
„Liczba dni przyznanego wsparcia indywidualnego, o którym mowa w ust. 6 i ust. 8 
uzależniona jest od odległości pomiędzy Wałbrzychem a miastem, w którym 
znajduje się siedziba instytucji przyjmującej, na zasadach określonych w ust. 4. 
I wynosi: 
1) odległość 0-1999 km: 1 dzień, 
2) odległość 2000 km i więcej: 2 dni.”. 

5. W § 7 dodaje się ust. 10 w następującym brzmieniu:  
„Uczestnik mobilności ubiegający się o przyznanie środków  z tytułu tzw. green 
travel składa w biurze Uczelnianego Koordynatora Programu Erasmus+ najpóźniej 
w dniu podpisania umowy tzw. deklarację o korzystaniu z niskoemisyjnych środków 
transportu wraz z ich wyszczególnieniem. Po zakończeniu mobilności uczestnik jest 
zobowiązany do złożenia w biurze Uczelnianego Koordynatora Programu Erasmus+ 
tzw. oświadczenia o skorzystaniu z niskoemisyjnych środków transportu, 
a w przypadku podróży autobusem lub pociągiem dodatkowo biletów 
potwierdzających przejazd. Niedopełnienie tego obowiązku będzie skutkować 
wezwaniem uczestnika mobilności do zwrotu środków przyznanych mu w związku z 
green travel.”. 

 
 
 



3 
 

§ 2 
Wprowadza się tekst jednolity Zasad alokacji środków finansowych na mobilność w Akademii 
Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w programie Erasmus+ dla projektu: „Mobilność 
studentów i pracowników instytucji szkolnictwa wyższego” (umowa nr 2021-1-PL01-KA131-
HED-000005265 w okresie 26 miesięcy: od 2021-09-01 do 2023-10-31) stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Rektor 
     prof. dr hab. Robert Wiszniowski 
 


